АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ХАРАГУНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022                                                                                   №  65а
Об определении специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов по выборам

 депутатов Совета муниципального района «Хилокский район» восьмого созыва 11 сентября 2022 года
В соответствии со ст.9  Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года N 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Не позднее,  чем за 30 дней до дня голосования выделить в пределах избирательных участков на территории сельского поселения «Харагунское» по выборам депутатов Совета муниципального района «Хилокский район» восьмого созыва 11 сентября 2022 года, специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, согласно приложению.

         2.Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3.Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Данное постановление вступает в силу после его официального обнародования
5. Настоящее решение опубликовать официальном сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/  и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское»
         6. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения
«Харагунское»                                                          Т.В. Карчанова

Утвержден

постановлением

администрации сельского поселения

«Харагунское»
от 11.08.2022 № 65а
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов по выборам

 депутатов Совета муниципального района «Хилокский район» восьмого созыва 11 сентября 2022 года
	Местоположение места размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Специальные места

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	2

	с. Центральный Харагун
	 1.Стенд в администрации сельского поселения «Харагунское» (ул. Советская, 47)

2.Доска объявления возле здания  ул.Вокзальная,18
3. Доска объявления возле магазина Хлебопекарня (ул. Мира,5)

	с. Харагун
	1.  Доска объявления возле магазина «Милана» (ул. Строительная, 1/1)

2. Доска объявления возле Харагунской участковой больницы (ул. Больничная,14)